
統計資料

令和6年度（2024年度）
熊本市勤労青少年ホーム運営委員会
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勤労青少年ホーム 当初予算の推移
単位：千円

2,695

910

2,571

910

2,560

823

2,808

810

3,251

810

3,654

810

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

一般管理経費 事業経費

R元 R2 R3 R４ R５ R6

一般管理経費
燃料光熱水費、消耗品費等、施設運営維持費

事業経費
主催講座の謝礼等、講座運営の費用



利用件数の推移
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新型コロナウィルスによる休館



利用人数の推移
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新型コロナウィルスによる休館
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R５利用件数（利用区分別）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

主催講座 0 10 13 10 4 10 10 15 4 5 9 6 96

サークル 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72

一般貸館 29 39 31 17 16 24 23 25 16 14 23 28 285

公民館 35 42 51 53 51 59 52 57 48 42 45 8 543

計 70 97 101 86 77 99 91 103 74 67 83 48 996
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R5利用人数（利用区分別）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

主催講座 0 72 106 41 20 53 77 93 16 66 83 53 680

サークル 11 11 11 12 11 12 12 12 10 11 12 11 136

一般貸館 171 231 181 120 118 146 147 173 113 109 168 209 1,886

公民館 243 291 370 396 328 397 385 386 336 253 303 175 3,863

計 425 605 668 569 477 608 621 664 475 439 566 448 6,565
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稼働率の推移
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午前 午後 夜間 全体

R元
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R1 R2 R3 R4 R5
午前 28.8 % 13.4 % 19.3 % 25.8 % 25.0 %
午後 15.9 % 6.3 % 8.7 % 14.5 % 15.5 %
夜間 18.8 % 2.3 % 2.6 % 7.9 % 9.9 %
合計 21.3 % 7.6 % 10.7 % 16.6 % 17.2 %

　R２以降、コロナにより休館した数は利用可能区分数から除外して算出



R５利用登録状況①
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年齢 男 女 計
15～19 0 0 0
20～24 0 3 3
25～29 0 1 1
30～34 0 2 2
35～39 0 11 11
40～44 0 15 15
45以上 0 3 3

合計 0 35 35

登録内訳（年齢・男女別）
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R5利用登録状況②

◇新規・継続別内訳

◇住所別内訳
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新規 17
継続 18
合計 35 48.6%51.4%

新規・継続別内訳
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中央区 3
東区 6
西区 2
南区 2
北区 19
熊本市外 3
合計 35
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過去6年の主催講座開催状況
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広報活動①『勤労青少年ホームニュース №53』
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広報活動②『Facebook』
【勤労者のための職業相談のご案内】

勤労青少年ホームでは、毎月、勤労者のための職業相談を行っています。

日時：11月9日（木）①19：00～19：40　②19：40～20：20

　　　　　　　　　 ③20：20～21：00（※各回1人の予約制）

対象：15歳～45歳の方

申込先：熊本市勤労青少年ホーム（電話096-343-8878）

　　　　メールkinrouseishounen@city.kumamoto.lg.jp

※お願い

①利用時に勤労青少年ホーム利用証交付申請書の記入をお願いします。

②新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴うマスク着用については、個人の判断が基本となります。

「いいね！」

コメントする
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